jacentem in le NewTaw inter terram quondam Johannis Blak ex parte borealj

et terram insule Virginia Marie situate infra ecclesiam nostram mouasterialem

ex parte australj pro wt in carta nostra sibj de super confecta plenius conti-

netur. Vobis igitur et vestrum cuihbet coniunctum et diuisum precipimus et

mandamus quatenus visis presentibus indilate statum saisinam et possessionem

hereditariam omnium et singularum terrarum suprascriptarum dicto Gavinno

vel suo certo attoniato latorj presencium juste et sine cUIacione haberj facialis

tradatiset conferatis sen alter vestrum haberj faciat tradat et conferat, ac ipsum

in veram realem actualem et corporalem possessionem omnium et singularum

terrarum suprascriptarum inducatis et inuestiatis seu alter vestrum inducat

et inuestat et hoc nullo modo omittatis. Ad quod faciendum vobis et vestrum

cuihbet coniunctum et diuisum nostram tenore presencium plenariam et

irreuocabilem committimus potestatem, datum sub sigillo capelle nostre de

Dunfermhng apud monasterium nostrum de Dunfermhng antedictum die xv

mensis Januarij anno Domini millesimo quingentesimo decimo nono etc.

In Dej nomine amen per hoc presens pubUcum instrumentum cunctis pateat

euidenter quod anno incarnacionis dominice millesimo quingentesimo decimo

nono mensis vero Januarij die decimo septimo indictione octaua pontificatus

sanctissimj in Chi-isto patris ac domini nostri Domini Leonis divina prouidencia

pape decimj amio octauo Li mej notarij pubUcj et testium subscriptorum

presencia personahter constitutus prouidus vir Johamiis Ferguisone balhuus

burgj de Dunfermhng quoddam preceptum saisine a capeUa monasterij de

Dunfermhng emanatum huiusmodj sub tenore tradidit perlegendum, Andreas

miseracione divina Sancti Androis archiepiscopus tocius regnj Scocie jH-imas et

apostohce scdis legatus natus ac per vniuersum regnum precUctum eiusdem
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sedis cum plena jDotestate et facilitate legatj de latere legatus nee non commenda-
tarius perpetuus monasterij de Dunfermling et eiusdem locj conuentus balliuis

burgj nostrj de Dunfermling salutem. Quia dedimus et hereditaria concessimus

dilecto seruitorj nostro Gaviiuio Lawsone terras subscriptas viz. vnum tene-

mentum jacens in le Calsagait dictj burgj inter terram Johamiis Vilsone ex parte

orientalj terram Thome Penny ex parte occidental] et terram Vilelmi Cristisone

ex parte borealj. Item vnum aUud tenementum jacens in le Colyeraw inter

terram Johannis Bavluny ex parte australj et tei-ram Thome Stoby ex parte

borealj. Item vnam jDerticatem terre jacentem in le Nevraw inter terram

quondam Johannis Blak ex parte borealj et terram insule Virginis Marie

situate infra eccle.siam nostram monasterialem ex j)arte australj pro vt in carta

sibj desuper confecta jjlenius continetur. Vobis igitur et vestrum cuilibet con-

iunctum et diuisum precipimus et mandamus cimctis visis presentibus

indilate statum saisinam et possessionem hereditariam omnium et singularum

terrarum suprascriptarum dicto Gavimio vel suo certo attomato latorj pre-

sencium juste et sine dilacione haberi faciatis tradatis et conferatis seu alter

vestrum haberi faciat tradat et conferat, ac ijDsum in veram realem actualem

et corporalem possessionem omnium et singularum terrarum suprascriptarum

inducatis et inuestiatis seu alter vestrum inducat et inuestiat et hoc nuUo
modo omittatis. Ad quod faciendum vobis et vestrum cuilibet coniunctum

et diuisum nostram tenore presencium j)lenariam et irreuocabilem committi-

mus jjotestatem, datum sub sigillo capelle nostre de DunfermUng apud monas-

terium nostrum de DunfermUng antedictum che decimo quinto mensis Januarij

amio Domini miUesimo quingentesimo decimo nono. Post cuiusquidem Uttere

sine preceiJtj lecturam statim dictus balhuus Johamies Ferguisone personaliter

accessit ad suprascripta tenementa singillatim et per se et stans super fundum
earundem dedit statum saisinam et j)ossessionem hereditariam omnium et

singulorum tenementorum et terrarum suprascriptarum cimi suis pertinenciis

suprascripto Gavinno Lawsone per terre lapidis chctj fundj tradiciones in manus
dicti Ga\iimj, Ipsum in veram realem actualem et corporalem possessionem

earundem terrarum et tenementorum cum suis pertinenciis induxit saisiuit et

inuestiuit vigore dictj precepti secundum tenorem sue carte. Insuper in

suprascripta saisina dacione j)resens et personaliter interfuit ac afiuit venera-

biUs et reUgiosus \'ir Dominus Jacobus Lavsone monachus professus monasterij

de Dunfermljai ac tutor altaris Sanctj Cuthtbertj situati infra monasterialem

ecclesiam dicti monasterij de Dunfermlyn et ad vniuersa et singula supra-

scripta concessit ac affirmavit pro se suis successoribus. Ita quod dictus

Gavinnus Lawsone heredes suj et assignatj j)ersoluant dicto altarj Sanctj

Cuthbertj annuatim aminos redditus in sua carta contentos et specificatos.

Super quibus omnibus et singuUs suprascriptis dictus Gavinnus Lavsone a me
notario suprascripto sibj fierj petiit vnum seu j)lura instrumentum seu instru-

menta pubUcum seu jjubhca acta erant hec super fundum dictarum terrarum

et tenementorum suprascriptormn hora intra vndecimain et duodecimam ante

merediem sub anno mense die indictione et pontificatu quibus supra. Pre-
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sentibus iljidem honestis discretis que viris viz. Johanne Ho\\i;one Mlelnio

Andersone Johanne Masone Alexandre Brovne Matheo Vallangis Patricio

Brovne Johainie Aisone Vilelmo Broune Johanne Purrok Daiiid Malcum

seriando dictj burgj cum cUuersis aliis testibus ad premissa vocatis speciaUter

et i-ogatis.

Et ego Andreas Pacok prisbiter Sancti Anch-ois cUocesis sacra aiJostolica

et regalj autoritatibus notarius publicus Quia premissis omnibus et

singuUs dum sic vt premittitiu- agerentur dicerentur et fierent vna cum
prenominatis testibus presens personaliter interfuj Ea que omnia et

singula sic fierj diej scauj et audiuj ac in notam cepj. Ideoque hoc

presens pubhcum instrumentum manu mea j)ropria scriptum exinde

confecj et pubHcavi, Signo quoque nomine et subscripcione meis solitis

et consuetis signauj rogatus et requisitus vna cum appensione sigillj

suprascripti baUiuj saisinam dantis per dictum Gavinnum cum instancia

procurati in fidem et testimonium veritatis omnium et singidorum

premissorum etc.

\ 290 ]

[1519] Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Andreas miseracione

divina Sancti Androis archiejoiscopus tocius regnj Scocie primas apostolice sedis

legatus natus ac eiusdem sedis per vniuersum regnum predictum cum plena

potestate et facultate legatj de latere legatus necnon commendatarius perj^etuus

monasterij de DunfermUng et eiusdem locj prior et conuentus salutem in eo

quj est omnium vera salus. Noueritis nos vnanimj consensu et assensu jjrioris

et conuentus tocius capituli et monasterij nostri de DunfermUng ad hoc capitu-

lariter congregati longo traitu et matura deUberacione prehabitis vtiUtate et

comodo nostris et monasterij nostri vndique preuisis et pensatis, dechsse et ad

feodj firmam pro certo annuo redditu dimisisse nee non dare concedere et ad

feodj firmam pro aimuo dimittere Ac ipsas concessionem denacionem et ad

feodj firmam dimissionem pro annuo redditu confirmare dilecto familiarj

seruitorj nostro Gavinno Lavsone terras et tenementa subscriptas. In primis

vnum tenementum cum pertinenciis jacens in le Calsagait burgj nostri de Dun-

fermUng ex parte borealj eiusdem inter terras Johannis Vilsone ex jjarte orientalj

ex parte vna terram Thome Penny ex parte occidentalj et terram ^'ileImi

Cristisone ex parte borealj partibus ab vna et altra, recuperatas recognitas

obtentas et acquisitas dicto nostro monasterio de DunfermUng ac altarj Sanctj

Chithbertj situato infra monasterialem ecclesiam de DunfermUng per deuotum

nostrum obedienciarium et confratrem dictj nostri monasterij de DunfermUng

tutorem dictj altaris Sanctj Cuthbertj ob non solucionem annuatim nonem
soUdorum amiuj redcUtus sepefato altarj Sanctj Cuthbertj quj est primus redcU-

tus dictj fundj Quod quiflem tenementum cum pertinenciis deuenit ad manus

dictj Domini Jacobj Lawsone monachj tutoris cUctj altaris per debitam recog-

nicionem burgalem deductam processu in quatuor curiis capitaUbus dictj burgj,

quadraginta cUes inde sequentes nullo protestante possessionem perpctuam
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dicto altarj acquesiuit. Item vnum aliucl tenementum cum pertinenciis jacens

in le Colyeraw dicti burgj de Dunfermling ex parte oriental]' eiusdem inter

terram Johannis Bawluny ex parte australj et terram Vilelmi Patonsone ex
parte borealj pariformiter per eundem Dominum Jacobum Lavsone per debitam
recognicionem burgalem sepefato altarj Sanctj Cutlibertj recognitum et acquisi-

tum ob non solucionem annuatim trium solidorum annuj redditus sepefato

altarj Sanctj Cutlibertj. Item vnam perticatam terre siue rudam jacentem in

le Newraw dictj burgj ex parte occidentalj eiusdem inter terram quondam
Johannis Blak ex parte borealj terras insule diue Virginis situate infra dictum
monasterium de Dunfermling ex parte australj extendentem ad murum direc-

tum dicti monasterij ex parte occidentalj et comunem plateam de le NewTaw
ex parte orientalj partibus ab vna et altra Que quidem tenementa suprascripta

sunt diruta demolita solo coequata ac vasta Ita quod annuj redditus supra-

scripti altarj sepefato annuatim de dictis tenementis minime poterant percepj.

Tenenda et habenda suprascripta duo tenementa, et perticatam siue rudam
terre arabilis cum vniuersis omnibusque et singulis suis pertinenciis provt
jacent in longitudine et latitudine in fronte et cauda per omnes rectas

metas suas antiquas et diuisas predicto Gavinno Lawsone heredibus suis et

assignatis de nobis successoribus nostris et monasterio de Dunfermling ante-

dicto in feodo et hereditate inperpetuum Cum omnibus et singulis libertatibus

eomoditatibus aisiamentis ac justis suis pertinenciis quibuscunque tam non
nominatis quam nominatis j)rocul et prope ad suprascripta duo tenementa
et rudam terre cum pertinenciis spectantibus sen juste spectare valentibus

quomodolibet infuturum Adeo Ubere quiete plenarie intigre honorifice bene et

in pace in omnibus et per omnia sicut aliqua tenementa siue terre infra bur-

gum de Dunfermling liberius dantur conceduntur siue ad feodj firmam dimit-

tuntur seu darj concedj et ad feodj firmam pro annuo redditu dimitti poterunt
liberius infuturum Et adeo libere sicut aUqua terra siue tenementum in burgo
infra regnum Scocie cuicunque per quemcunque liberius datur conceditur et

ad feodj firmam pro amino redditu dimittitur seu darj concedy [sic] et ad
feodj firmam diniittj liberius poterit quomodoUbet in futurum. Reddendo inde

annuatim dictus Gavinnus Lawsone heredes suj et assignatj sepefato altarj

Sanctj Cuthbertj et tutorj eiusdem pro tempore existente Pro suprascripto

tenemento jacenti in le Calsagait nonem solidos amiuj redditus et pro supra-

scripto tenemento jacenti in le Colyeraw tres solidos annuj redditus dicto

altarj Sanctj Cutlibertj et duos solidos' annuj redditus altarj Sancte Margarete
situato in parochialj ecclesiam [sic] de Dunfermling et pro dicta ruda jacente

in le Newraw suprascripta dicto altarj Sanctj Cuthbertj duos soHdos annuj
redditus aimuatim ad duos annj terminos vsuales festa videlicet Penticostes et

Sanctj Martinj in hieme per equates dimideas porciones vna cum burgalj firma

solita et consueta tantum pro omni alio onere exactioiie questione seu demanda
que de suprascriptis terris cum pertinenciis exigj poterunt quomodoUbet seu

requirj. Et nos vero suprascriptus Andreas Sancti Androis archiepiscopus etc.

commendatarius perpetuus monasterij de Dunfermling dictj que monasterij
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prior etconuentus et successores nostri snprascriptadno tenementaet iierticatam

terre cum suis pertinenciis suprascripto Gavimio Lawsone heredibus suis in

omnibus et per omnia forma pariter et affectu sicut i^remissum est pro nobis

et successoribus nostris contra omnes mortales warantazabimus acquietabimus

et inperpetuum clefenclemiis. In cuius rej testimonium sigillum comune

capitulj nostri de Dmifermling presentibus est appensum apnd dictum monas-

terium nostrum de Dunfermling penultimo die mensis Decembris amio Domini

miUesimo quingentesimo decimo nono. Teste capitulo.

[ 291 ]

[1517] Possessio Hmuione

Memorandum that the j^eir of God ane™ v^ xvij j-eiris the xij day of the

monetht of September, VilJiem Spittaill ane of the balleis of the burch of Dun-

fermhng be the resignacione of ane rycht venerable and reUgius mane Dene